
4>i.

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М ^ _  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 24.11.2014 № 3581 «О принятии решения о формировании фонда 

капитального ремонта на счете регионального оператора»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-03 «Об обеспечении проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского городского округа, на основании 
информации, представленной Департаментом государственного жилищного и 
строительного надзора Свердловской области (от 27.03.2020 № 29-01-81/10315), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень многоквартирных домов, собственники 
помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта 
или выбранный способ не был ими реализован, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.11.2014 № 3581 «О принятии 
решения о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора» (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.06.2018 № 1705), дополнив строкой 338 (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Верхнесалдинского городского 
округа Г.А. Мелентьевой направить копию настоящего постановления в Региональный 
фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области, Департамент государственного жилищного и строительного 
надзора Свердловской области, а также разместить в Государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальным печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа 
от
«О внесении изменений в 
постановление администрации
Верхнесалдинского городского 
округа от 24.11.2014 № 3581 «О 
принятии решения о формировании 
фонда капитального ремонта на 
счете регионального оператора»

Перечень многоквартирных домов, собственники помещений в которых не выбрали 
способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный способ не был ими

реализован

№
п/п

адрес Год
постр
ойки

эт
аж
ей

Общая
площадь

Жилая
площадь

Площадь
нежилых
помещен
ИЙ

Количество
квартир

338. г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д.2 (после 
изменения способа 
управления
многоквартирным домом 
собственники 
помещений в этом доме 
в установленные 
законодательством 
сроки не приняли 
решение об изменении 
владельца специального 
счета, на котором 
формируется фонд 
капитального ремонта 
дома (часть 9 статьи 175 
Жилищного кодекса 
Российской Федерации)

1973 5 3763,79 3230,69 533,1 72


